(:.:1
:,.\

s
s
-{

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL 604/2023
PROIBIçÃO DE ESTACIONAMENTO NA TRAVESSA DA NOGUEIRA

Bruno Míguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, a fim

de se proceder à colocação de dissuasores de estacionamento na zona em frente ao

Conservatório de Música, torna-se necessário proibir o estacionamento neste

arruamento na zona já sínalizada com sinalização horizontal M12 - linha amarela, assim

como em três (3) lugares de estacionamento tarifado, conforme indicado na planta

infra, nos dias 24 e 25 de agosto.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

5Ar,1

coôos.watôÍ.o

Co^5éeaÌé.to

Funchal, 16 de agosto de 2023.

Vereador com Pelou o

Bruno Miguel Camacho Pereira

nsito